
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2019/963
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2019 a
las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las instalaciones de alumbrado en municipios de la Comarca Jaén 2
(Fuensanta de Martos, Higuera de Calatrava, Porcuna, Santiago de Calatrava y Torredelcampo). Proyecto
cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) incluidos en el eje 4 de economía
baja en carbono del PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE
(POCS) para el periodo 2014 – 2020. "Una manera de hacer Europa".

Valor estimado del contrato 554.777,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 671.280,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 554.777,18 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver proyecto
Condiciones Ver proyecto
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO FEDER DE CRECIMIENTO SOSTENIBLE
2014-2020. "Una manera de hacer Europa"

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 548.568,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR S.A.
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 548.568,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 663.768,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2019/963
Fecha de Formalización 26/12/2019

Contrato

CONTRATO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4aedce4-99a0-44f9-96de-541f3f658dcd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Criterios no valorables mediante cifras o porcentajes y Criterios valorables mediante fórmulas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratos de la Junta de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4aedce4-99a0-44f9-96de-541f3f658dcd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4aedce4-99a0-44f9-96de-541f3f658dcd


Lugar

Servicio de Gestión y Contratación

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Imprenta

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Mesa de contratatación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2019 a las 11:00 horas
Fecha y hora susceptible de modificación

Dirección Postal

Calle Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041
Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda, Industria y Energía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2019 a las 23:59
Observaciones: La oferta se entregará en archivo electrónico con arreglo a los criterios de adjudicación, en el plazo y
hora indicados en el presente anuncio de licitación a través de la plataforma. Los documentos solo deben firmarse
electrónicamente mediante herramienta de la plataforma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Servicio de Gestión y Contratación

Dirección Postal

(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/08/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(23071) Jaén España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ahorro Energético Propuesto
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Equipos y Sistemas de Telecontrol a emplear
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medios a disposición del contrato
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo y actuaciones
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de evaluación especifica de riesgos



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07SLyXOvvzB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004794365 |  2019-685242 | Thu, 26 Dec 2019 13:49:59:474 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120375130671728514026620537351168744482 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07SLyXOvvzB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

